
Liberator GR Mk.VI, EW295, 311. squadrona, Tain, Velká Británie, jaro 1945

   Po službě u 53. squadrony byl tento letoun přelétnut 16. března 1945 ze základny RAF Ballykelly k 311. squadroně sídlící v té době na záklandě v Tain 
ve skotské Vysočině. Během 2. světové války odlétal u 311. squadrony celkem 15 protiponorkových hlídek. 



Liberator GR Mk.VI, EW295, 311. squadrona, Praha, Československo, léto/ podzim 1945

   Dne 20. července 1945 stroj EW295 s označením PP-E přelétl W/Cdr J. Kostohryz a F/O A Vrchotka na základnu Leuchars, kde byl jeho interiér přestavěn 
na plnění přepravních úkolů. Poté se od 29. července 1945 zúčastnil přesunů 311. squadrony ze základny Tain do Manstonu. Ze základen Manston, Pershore 
a Blackbushe během léta a podzimu odlétal 19 letů do Prahy a podílel se na přepravě vojáků, materiálu a repatriovaných osob zpět do osvobozené vlasti. 
V té době se na přídi pod kabinou objevilo jméno Emilka, odvozené od individuálního označení letounu. Poslední let proběhl 20. prosince 1945, kvůli 
špatnému počasí byl přerušen ve Frankfurtu nad Mohanem a do Prahy Emilka přiletěla až o dva dny později. Tento stroj byl posledním Liberatorem 
používaným 311. squadronou a zpět do Velké Británie na základnu Valley jej přeletěl F/Lt. R. Protiva dne 27. prosince 1945. Stroj byl sešrotován 8. ledna 
1947. 


